expostulatio. 1, 13 e. singulorum cf. fateor b. β .

expostulo. A) i. q. *vehementer postulare* a) α) c. *acc.* 1, 19 temptare quae . . . victores expostulaverint. 28 tarda sunt quae in commune expostulantur. 13, 14 generis humani regimen *expostulantes. 50 tributorum abolitio expostularetur. 15, 53 primas sibi partes expostulante Scaevino. β) *seq. acc. c. inf.* I, 82 ostendi sibi Othonem expostulantes. III, 83 abditos . . . erui iugularique expostulantes. 15, 17 ille Armeniam . . . vacuam fieri expostulabat. γ) *seq. ut* 12, 46 ut . . . decedant expostulat. — *3, 14 ex-

postulantes. b) I, 45 Celsum . . . ad [M om.] supplicium expostulabant. 73 expostulata ad supplicium Calvia. B) i. q. *conqueri* a) 15, 5 misit ad Vologesen qui expostularent vim provinciae inlatam. β) 13, 37 mittebat oratores qui suo Parthorumque nomine expostularent, *cur* . . . depelleretur.

exprimo. A) a) *propr.* G 45 sucina solis radiis expressa atque liquentia. 15, 57 spiritum cf. conitor. — G 17 veste distinguntur, non fluitante . . . , sed stricta et singulos artus exprimente. b) *transl.* i. q. *extorquere* D 10 in quibus (controversiis) expressis [codd.; alii ut Heumann, Halm del., alii tumentur i. q. expr. (sc. nobis) *opp.* causis, quas ipsi nobis sumpsimus]. 1, 19 necessitate expressa quae per modestiam non obtinuissent. 39 inrita facerent quae per seditionem expresserant. 78 seditionis male consulta, quibus sedecim stipendiorum finem expresserant, abolita (sunt) in posterum. 15, 21 laus falsa et *precibus* expressa. — *seq. ut* II, 90 abnunti nomen Augusti expressere ut adsumeret.

B) a) *propr.* III, 74 aram posuit casus suos in marmore expressam i. q. expressos repraesentantem. — A 46 forma mentis aeterna, quam tenere et exprimere non per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. 16, 32 habitu et ore ad exprimendam imaginem honesti exercitus. b) *transl.* α) *verbis* D 23 sic exprimitis adfectus (sc. vestros). Alii, ut Hess expl. movetis, excitatis. β) i. q. *reddere, imitari* D 21 Accium non solum tragoediis [Ritter, Halm in trag.] sed etiam orationibus suis expressit. 20 si quis in scaena Roscii . . . exprimere gestus velit. 26 ut lascivia verborum et levitate sententiarum et licentia compositionis histrionales modos expriment (actores). 21 nec per ipsum stetit quo minus laetitiam nitoremque nostrorum temporum exprimeret. 23 plura omisi, quae tamen sola mirantur atque exprimunt ii qui se antiquos oratores vocant.

exprobratio. 13, 42 nec Sullius questu aut exprobratione abstinebat. 44 tum, ut adsolet in amore et ira, iurgia preces, exprobratio satisfactio.

exprobro. a) in *univ.* α) D 34 cf. aspersione a. 13, 21 (nihil de) beneficiis, quasi exprobraret, disseruit. 25 quasi exprobrasset, mori adactus est. 14, 62 malorum facinorum ministri quasi exprobrantes aspiciuntur. β) c. *acc.* A 32 nullae Romanos coniuges accendunt, nulli parentes fugam exprobraturi sunt. I, 22 luxu, adulteria . . . quiescenti (sc. Othoni) ut aliena exprobrabant. 43 (centurio) occurrens armatis et scelus exprobrans. II, 19 Spurinna, non tam culpam exprobrans (sc. militibus) quam *rationem ostendens. 1, 44 supplices ad haec et vera exprobrari fatentes orabant puniret noxios. 4, 57 (Augustus) sibi Tiberium adscivit. idque Augusta exprobrabat (sc. Tiberio), reposebat. 13, 13 quando foediora exprobrabat, acrius accendere. 15, 16 cf. diversitas b. 16, 22 sectatores . . . tristes, quo tibi lasciviam exprobrant. γ) *seq. acc. c. inf.* IV, 85 damnatus, inter ipsum supplicium exprobranti cuidam patriam eius captam, accipere se solacium mortis respondit. 1, 68 tergis Germanorum circumfunduntur, exprobrantes non

hie (esse) silvas. 4, 29 missis ad Caesarem literis exprobraverat suum tantum studium sine fructu fuisse. 6, 46 Macroni non abdita ambage occidentem ab eo deseri. exprobravit. 16, 10 necem subiere, invisi principi tamquam *vivendo* exprobrarent interfectum esse Plautum. *δ*) seq. quod 6, 12 misit literas Caesar, modice tribunum increpans.; Gallo exprobrabat, quod. . . egisset. *b*) i. q. *cum exprobratione commemorare* I, 37 (donativum), quod vobis numquam datur et cotidie exprobratur. 1, 10 Augustus. . . quaedam de habitu cultuque et institutis eius (Tiberii) iecerat, quae velut *excusando* exprobraret. 18 verberum notas, etc. cf. canities. 35 cicatrices, verberum notas exprobrant (milites).

expromo. *a*) 12, 47 non ferrum, non venenum *in* sororem et patruum expromit, sed proiectos in humum. . . necat. *b*) *verbis* D 24 exprome nobis non laudationem antiquorum. . . sed causas cur. . . IV, 85 Mucianus quod diu occultaverat, ut recens exprompsit. 12, 9 designatum consulem. . . inducunt sententiam (i. q. antrag, vorschlag) expromere. 13, 49 licere patribus, quotiens ius dicendae sententiae acceperissent, quae vellent expromere relationemque in ea postulare. — seq. *acc. c. inf.* 16, 1 expromit reptum. . . specum.

expugnabilis. III, 78 munitissimam Capitolii arcem et ne magnis quidem exercitibus expugnabilem. 12, 35 miles. . . cuncta virtute expugnabilia clamitare.

expugnatio. I, 51 Sequanis Aednisque. . . infensi expugnationes urbium, populationes agrorum, raptus penatium hauserant animo. 4, 32 ingentia bella, expugnationes urbium. . . memorabant. 15, 6 nihil caedis aut praedae, usurpatas nomine tenus urbium e. dictitans. 1, 68 vallum armis ambirent: promptam e., plures captivos. . . fore. 12, 16 coepta patratque e. (urbis) cf. coepi A. *b. β.* 15, 5 fugati qui expugnationem (urbis) sumpserant. 13, 39 circumspicis munimentis et quae expugnationi idonea provisus.